autorizados por 172,557.50 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-14000-19-1219-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Jalisco aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 172,557.50 pesos (ciento setenta y dos mil quinientos 
cincuenta y siete pesos 50/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos de la 
percepción Compensación Garantizada a 8 trabajadores con recursos de las Participaciones 
Federales a Entidades Federativas 2023, en los que se excedieron los importes autorizados y 
no se proporcionó la totalidad de las dispersiones de nómina y Comprobantes Fiscales

[...]

UCC/AD/003/2023 y OPDSSJ-DJ-259-2023, quedando pendiente 33,655,545.66 pesos de los 
contratos UCC/LP/021/2023 y OPDSSJ-DJ-259-2023, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-A-14000-19-1219-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
33,655,545.66 pesos (treinta y tres millones seiscientos cincuenta y cinco mil quinientos 
cuarenta y cinco pesos 66/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas, por la falta de la documentación justificativa relacionada con el

[...]

722-2023, SIOP-E-TROMPO-OB-LP-905-2023 y SIOP-E-SMA-OB-CSS-932-2022, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-14000-19-1219-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
21,163,118.02 pesos (veintiún millones ciento sesenta y tres mil ciento dieciocho pesos 
02/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, por 
la falta de documentación justificativa de los gastos realizados o que se presentaron con